2019年８月 26日

各  位

会社名  ＧＦＡ株式会社
代表者名  代表取締役 高木 良
（コード番号:  8783）
問合せ先責任者  経営企画部 主任 西野 麻衣
（TEL  03-6432-9140）

当社連結子会社の業務提携の解消に関するお知らせ

当社連結子会社のネクスト・セキュリティ株式会社（以下「NS社」といいます。）は、ジュピ

タープロジェクト株式会社（東京都千代田区神田錦町 3-18 寿ビル 5F、代表取締役会長 風間 善

樹）（以下「JP 社」といいます。）との間で 2018 年 12 月７日に締結いたしました業務提携契約

について、解消することといたしましたので、お知らせいたします。

１．業務提携解消の理由

当社連結子会社の NS社は、当社グループの IoT、FinTech の広がりのもと、「サイバーセキュ

リティ対策」、「情報漏洩対策」のノウハウとソリューションの提供を行っており、2018年 12月

７日付「当社連結子会社の業務提携に関するお知らせ」のとおり、商品の共同開発や拡販に加え、

セミナー、教育研修制度のサービス展開、サイバーセキュリティ分野における専門人材交流会の

開催等を目的としたサイバーセキュリティの領域における包括的な業務提携を JP社との間で行

いました。

NS社と JP社は、提携による具体的な取り組みについて協議を進めておりましたが、サイバー

セキュリティ領域を取り巻く環境が大きく変化する中、思うような進展が見られないため、2019

年８月 26日をもって業務提携契約を解消することを両社において合意いたしました。

２．業務提携の解消の日程

2019年８月 26日

３．今後の見通し

本件が 2020年３月期の当社業績に与える影響は軽微でありますが、今後公表すべき事項が生

じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上